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Pan
Wiktor Szmulewicz
Prezes 
Krajowej Rady Izb Rolniczych 
[e-mail: sekretariat@krir.pl]

Szanowny Panie Prezesie, 

w odpowiedzi na pismo z 8 lutego 2021 r., znak: KRIR/ JM/129//2021, w sprawie wniosku 

Podlaskiej Izby Rolniczej o opracowanie poradnika dotyczącego procedury zakładania małych rzeźni 

rolniczych uprzejmie informuję, co następuje. 

Poradnik dla rolników pt. „Wymagania weterynaryjne przy prowadzeniu rzeźni rolniczej. 

Informacja dla rolników”, zawierający m. in. informacje na temat procesu zatwierdzania w organach 

Inspekcji Weterynaryjnej rzeźni o małej zdolności produkcyjnej położonych na terenie gospodarstw, 

tzw. „rzeźni rolniczych”, został opracowany i udostępniony w wersji elektronicznej na stronie 

internetowej Głównego Inspektoratu Weterynarii pod adresem: https://www.wetgiw.gov.pl (w 

zakładce: Nadzór weterynaryjny - Żywność pochodzenia zwierzęcego- Rzeźnie rolnicze). 

Informacje dla rolników na temat wymagań weterynaryjnych mających zastosowanie do 

podmiotów prowadzących ww. rzeźnie pt. „Wymagania weterynaryjne dla rzeźni o małej zdolności 

produkcyjnej położonych na terenie gospodarstw” zostały również udostępnione na stronie internetowej 

resortu rolnictwa pod adresem: https://www.gov.pl/web/rolnictwo (w zakładce Co robimy - Informacje 

branżowe- Aktualności). 

Ponadto, podmioty zamierzające prowadzić rzeźnię rolniczą mogą uzyskać niezbędne informacje 

i poradę w regionalnych ośrodkach doradztwa rolniczego, a w zakresie przepisów weterynaryjnych - w 

powiatowych inspektoratach weterynarii. 

Niezależnie od podjętych przez Ministerstwo i Główny Inspektorat Weterynarii działań w 

przedmiotowym zakresie, uprzejmie informuję, że na gruncie przepisów z zakresu bezpieczeństwa 

żywności, w tym w szczególności wymogów dotyczących higieny, opracowywane i upowszechniane 

krajowych wytycznych dobrej praktyki higieny oraz stosowania zasad HACCP to co do zasady zadanie 

https://www.wetgiw.gov.pl/
https://www.gov.pl/web/rolnictwo


szeroko pojętych sektorów spożywczych1. Wytyczne takie, aby zyskały status krajowych poradników, 

powinny być przy tym zaopiniowane przez właściwe organy i grupy konsumentów. W polskim systemie 

prawnym organami właściwymi do opiniowania krajowych poradników dobrej praktyki higienicznej 

oraz wdrażania i stosowania zasad systemu HACCP, zgodnie z art. 60 ustawy z dnia 25 sierpnia 2006 r. 

o bezpieczeństwie żywności i żywienia (Dz. U. z 2020 r. poz. 2021, z późn. zm.) są: Główny Inspektor 

Sanitarny albo Główny Lekarz Weterynarii – stosownie do posiadanych kompetencji. Pozytywnie 

zaopiniowane krajowe wytyczne są następnie przekazywane Komisji Europejskiej, która posiada system 

ich rejestracji dostępny pod adresem: https://webgate.ec.europa.eu/dyna/hygienelegislation. 

Reasumując uprzejmie informuję, że wnioskowane przez Pana działanie zostało podjęte 

i wykonane na poziomie zarówno Ministerstwa, jak i podległej Inspekcji Weterynaryjnej. Niemniej 

jednak, o ile uzna Pan, że działanie to nie jest wystarczające, proponuję rozważenie podjęcia inicjatywy 

opracowania stosowanych wytycznych pod nadzorem Krajowej Rady Izb Rolniczych. 

Z poważaniem 

z up. Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi 

1 Traktuje o tym art. 8 rozporządzenia (WE) nr 852/2004 Parlamentu Europejskiego i Rady z dnia 29 kwietnia 2004 r. w sprawie 
higieny środków spożywczych (Dz. Urz. UE L 139 z 30.04.2004, str. 1, z późn. zm.; Dz. Urz. UE Polskie wydanie specjalne, 
rozdz. 13, t. 34, str. 319),

Szymon Giżyński
Sekretarz Stanu

/podpisano elektronicznie/
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